
 

 
 
 

2023  

NO TAURIŅU MEŽIEM UN SĒŅU KLINTĪM 

ĒRĢEĻU KALNIEM UN VARA KANJONAM - 

APBRĪNOJAMĀ MEKSIKA 

  

 20.11. – 04.12.     15 dienas       EUR 3995 

Ceļojums no zelta fonda pa noslēpumaino Ziemeļmeksiku, atklājot vairākus kontinenta dabas brīnumus. 

Piesātināts, aktīvs, kontrastiem bagāts un uz dabas apskati orientēts ceļojums. Vietām gari pārbraucieni! 

diena, maršruts      notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 20.11.  

  Rīga - Mexico 

***+viesnīca 

Mehiko centrā 

• 04.00 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) 

• 06.10 – 07.40 lidojums Rīga – Frankfurte 

• 13.40 – 19.00 lidojums Frankfurte – Mehiko 

• iekārtošanās viesnīcā Mehiko, atpūta pēc lidojuma 

otrdiena, 21.11. 

Mexico City (2240 

m vjl) - Toluca NP - 
Piedra Herrada - 

Mexico 

 

 

 

 

 

***+viesnīca  

Mehiko 

• agri no rīta pārbrauciens uz Piedra Herrada rezervātu (130 km - ~2,5 h)  

• Piedra Herrada rezervāts (2800 m vjl), kur ziemas laikā pārziemot ierodas miljoniem Mariposa 

Monarch tauriņu, noklājot zemi, koku stumbrus, lapas un brīžiem pat debesis oranžos toņos - viens no 

krāšņākajiem Meksikas dabas fenomeniem. Lai sasniegtu tauriņu kolonijas vietu, dosimies pagrūtā 

pārgājienā caur priežu mežu augšā pakalnā (ir iespēja arī izzīrēt zirgus, par papildus samaksu; ~30 USD) 

• brauciens uz Nevado de Toluca parku (55 km, ~1,5 h) Piknika pusdienas. 

• Nevado de Toluca nacionālā parks, kura ikona ir 4690 m augstais Tolukas vulkāns - ceturtais augstākais 

Meksikā un vienīgais, kurā var uzbraukt ar auto. Ziemas laika tā virsotnē periodiski parādās pat sniegs, kas 

piesaista Mehiko pilsētas iedzīvotājus, bet ārzemju ceļotājus vairāk interesē dzidrie Saules un Mēness 

krāteru ezeri, kurus acteki izmantojuši kā rituālu un ceremoniju vietu. Uzbrauksim vulkānā un dosimies 

1 km īsā, bet pagrūtā pastaigā uz krātera ezera skatu punktu (skats no augšas, augstkalnu apstākļi) 

• atgriešanās Mehiko pilsētā (110 km , ~2,5 h) 

trešdiena, 22.11.  

Mexico - Teotihuacan  

- Prismas Basalticos - 

Huasca de Ocampo  

 

 

romantiska 

***+viesnīca senā, 

koloniālā perioda 

muižas kompleksā 

• pošamies tālāk uz Teotivakānu (55 km, ~1 h), lai ar savām acīm skatītu šo Meksikas šūpuli - Grandiozās 

Mēness un Saules (trešā lielākā pasaulē!) piramīdas sniedz liecības par tautu, kas šeit savulaik izveidojusi 

ievērojamu reliģisko centru, bet nav zināms, kad un kāpēc šī kultūra izzuda… 

• brauciens uz Huasca de Ocampo pilsētiņu (90 km, ~1,5 h), kurā slēpjas bazalta kanjons un haciendas 

• neparastais, leģendārā vācu pētnieka Aleksandra fon Humbolta apjūsmotais bazalta stabu kanjons - 

Basaltic Prisms of Hidalgo - viens no Meksikas dabas brīnumiem 

• 16.gadsimtā celtā Hacienda Santa Maria Regla ir ne tikai Reglas grāfa rezidence, bet arī vēsturisks 

dārgmetālu attīrīšanas un kausēšanas komplekss. No tuvējām raktuvēm tīradņi tika vesti uz muižu, kur tie 

pārtapa zelta un sudraba stieņos, vairojot grāfa - 18. gs bagātākā cilvēka bagātību 

• nakšņošana ar glanci - vēsturiskajā, 18. gs. Hacienda Santa Maria Regla muižā-viesnīcā! 



 

diena, maršruts      notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 23.11. 

Huasca de Ocampo -

Xilitla 
vienkārša tūristu 

klases viesnīca 

Xilitla pilsētiņā 

• agrā rītā uzsāksim ļoti garo pārbraucienu uz Xilitla (270 km, ~8 h), kas ir vārti uz Huasteca Potosina 

• britu dzejnieka un mākslinieka Edvarda Džeimsa utopiska fantāzija tropu lietusmežā - sirreāls metāla un 

betona skulptūru un paviljonu dārzs Las Pozas ir gandrīz kā Alises Brīnumzeme, kas nogrimusi džungļu 

biezoknī. Pat E.Džeimsa ekstravagantais draugs Salvadors Dali angļu mākslinieku nodēvējis par trakāku 
kā visi pārējie sirreālisti, kopā ņemot... 

• brīvs vakars atpūtai 

piektdiena, 24.11. 

Xilitla - Sotano de las 
Golondrinas - 

Cascada Tamul - 

Ciudad Valles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Ciudad 

Valles pilsētiņā 

• Huasteca Potosina reģions - Meksikas Paradīzes dārzs, kur tropu džungļos izkaisīti neskaitāmi 

ūdenskritumi, zili un zaļi dabas baseini un gigantiski pazemes caurumi jeb karsta kritenes. Viens no 

gleznainākajiem un mazāk zināmajiem kontinenta reģioniem, kuru Amerikas indiāņu civilizācijas 

uzskatīja par patieso Paradīzi Zemes virsū. Nonākot šeit, kļūst skaidrs kāpēc. Šī būs piedzīvojumiem 

bagāta diena! 

• ļoti agrā rītā dosimies braucienā līdz Ciudad Valles (110 km, ~3 h), pa ceļam apskatot divus Meksikas 

pazemes kanjonus un valstī lielāko un iespaidīgāko ūdens kaskādi pilnīgā Nekurienē 

• 478 m dziļais debesu caurums Sotano de las Huahuas (Hoya de las Guaguas) - iespaidīgs cilindriskas 

formas caurums Zemes garozā. Maģisks skats te paveras agrā rīta stundā, kad tūkstošiem svīru pamet 

cilindrisko kanjonu, spirālveidā izlidojot caur pazemes lūku. Līdz karsta kritenei ved taka, ~45 min gājiens 

• svīru un zaļo papagaiļu apdzīvotais Soltano de las Golondrinas ir vairāk kā 500 m dziļš pazemes kanjons 

jeb karsta kritene - viena no dziļākajām pasaulē, kas pelnīti iekļauta 13 Meksikas dabas brīnumu 

sarakstā (īss, bet pastāvs kāpiens) 

• izbraucieni ar airu laivām pa gleznainu, tīrkīzas nokrāsas upi līdz Cascada de Tamul - Meksikas 

ūdenskritumu karalim, kas augstumā sasniedz 105 m, bet lietus sezonā platumā līdz pat 300 m. Viena no 

planētas noslēpumainākajām lielajām ūdens kaskādēm, ceļš līdz kurai jau pats par sevi ir piedzīvojums: 

katrā laivā būs pa laiviniekam, bet ceļotājiem arī pašiem vajadzētu piedalīties airēšanas procesā (~1,5 h 

līdz ūdenskrituma skatupunktam pret straumi un 1 h atpakaļ pa straumi). Atceļā piestāsim upes krastā, kur 

mūs gaidīs balva - veldzējoša pelde zili-zilajos Cueva del Agua alas-baseina ūdeņos 

sestdiena, 25.11.  

   Ciudad Valles - 

Tamasopo - San Luis 
Potosi (1850 m vjl) 

 

 

 

***+viesnīca  

San Luis Potosi pilsētā 

• turpinām iepazīt Meksikas lielāko noslēpumu - Huasteca Potosina reģionu 

• Cascadas de Micos - septiņu ūdenskritumu labirints smaragzaļas krāsas upē, kur starp kaskādēm aug koki, 

veidojot dīvainu skatu, tādu kā slīkstošu mežu 

• Punta de Dios klinšu arka jeb Pozo Azul -  džungļu ielenkts dabas baseins ar unikālu, zilas nokrāsas 

ūdeni, kas iesprostots starp mazas, cilindriskas formas aizas sienām, pār kurām pārkaras liānas un krīt 

skaists ūdens kaskāžu plīvurs 

• pelde un atpūta pie Cascadas Tamasopo ūdenskritumiem - tāda kā Meksikas Plitvice, jo ainava šeit 

nudien rada asociācijas ar slaveno baseinu un ūdens kaskāžu rajonu Horvātijā 

• pārbrauciens uz San Luis Potosi sudraba pilsētu (220 km, ~3,5 h) 

svētdiena, 26.11.  

San Luis Potosi - 

Zacatecas (2440 m) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca 

Zakatekasā 

• savulaik viena no bagātākajām Meksikas sudraba pilsētām San Luis Potosi, kas nosaukta par godu 

Bolīvijas sudraba Mekai Potosi. Tās seno dienu zelta laiki vērojami pilsētas eleganto ēku fasādēs un 

četros galvenajos laukumos - Plaza de Armas, Plaza del Carmen, Plaza Fundalores un Jardin Guerrero 

• pārbrauciens uz Zacatecas (Guadalupe) sudraba pilsētu (190 km, 2-2,5 h) 

• 1707.gadā dibinātais Gvadelupes klosteris kalpoja kā galvenais Fransiskāņu ordeņa centrs Meksikā, no 

kura tika veiktas reliģiskās ekspedīcijas, pievēršot kristietībai plašus reģionus Meksikā un mūsdienu ASV 

teritorijās. Klostera baznīcas greznais interjers liecina par to, cik ordenis bija turīgs šai pasaules malā. 

• leģendārās Ēdenes raktuves Zakatekasā, kuras no 16-18.gs. pamatīgi papildināja Spānijas karaļu dārgumu 

noliktavas ar sudraba un zelta stieņiem, kļūstot par vienām no bagātākajām raktuvēm pasaules vēsturē 

• gaisa vagoniņš La Bufa kalnā, no kura paveras lieliska panorāma pār Zakatekasas baznīcu un namu 

jumtiem. Kalna virsotnē paceļas revolucionāriem veltītas statujas, tā godinot pēdējo un asiņaināko 

Meksikas revolūcijas kauju pirms 100 gadiem, kurā bandīts-brīvības cīnītājs Pančo Villa guva leģendāru 

uzvaru pār prezidenta armiju 

• nakti pavadīsim glaunā, koloniālā stila viesnīcā pašā Zacatecas centrā 



 
 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 27.11. 

Zacatecas - Sierra de 

Organos NP - 

Durango (1890 m) 

 

 

 

****viesnīca 

Durango 

• viena no Meksikas koloniālās arhitektūras pērlēm un vecākajām pilsētām Meksikā - Zacatecas pilsēta. 

Tās lielo bagātību nodrošināja sudraba dzīslas Ēdenes un citās apkārtnes raktuvēs, kas tika liktas lietā, 

ceļot krāšņas muižas un dievnamus - Zacatecas katedrāle, Santo Domingo baznīca un romantiskās 

Sv.Franciska klostera drupas 

• pārbrauciens uz Sierra de Organos (Ērģeļu kalnu) nacionālo parku (220 km, ~3 h) 

• Sierra de Organos parks - klasiska Meksikas Mežonīgo Rietumu ainava ar klinšu pīlāriem un masīviem, 

kas vietām atgādina ērģeles, no kā arī cēlies kalnu nosaukums. Perfekta skatuve Holivudas filmām, kur jau 

paspēts uzņemtas filmas ar vesternu zvaigznēm Džonu Veinu un Klintu Īstvudu. Viegla pastaiga pa parku 

• pārbrauciens uz Durango (175 km, ~2,5 h) 

otrdiena, 28.11.  

   Durango – Torreon 

 

 
****viesnīca Torreonā 

• Durango - savulaik Ziemeļrietumu Meksikas galvaspilsēta, bet tagad viens no pasaules galvenajiem 

filmēšanas centriem, kuras apkārtnē uzņemtas daudzas pasaules slavu ieguvušas filmas 

• Chupaderos un Villa del Oste - daudzi Holivudas režisori te atstājuši savas pēdas, un aktieri-kovboji abām 

Mežonīgo Rietumu pilsētiņām šaudīdamies jājuši cauri. Laipni lūgti Meksikas Mežonīgajos Rietumos! 

• pārbrauciens uz Torreonu (280 km, ~3,5 h) 

trešdiena, 29.11. 

   Torreon - Punte 
Ojuela - Chihuahua 

 

 

 
***+viesnīca Čivavā 

• ļoti garš pārbrauceins uz Čivavu (570km pa lielceļu; ~8 h), pa ceļam apskatot Ojuela spoku pilsētiņu 

• 19. gs. Puente Ojuela - iespaidīgais un vairāk nekā 300 metrus garais trošu tilts pārkāries pāri dziļai 

ielejai, savienojot vēsturisko Ojuela spoku pilsētiņu ar pamestajām raktuvēm - ainava, kas lieliski 

iederētos kādā no Indiana Džonsa piedzīvojuma filmām 

• īsa ekskursija pa varoņu pilsētu Čivavu, kas saistīta ar Meksikas slavenākajiem revolucionāriem - tā bijusi 

Pančo Villas dzīves un Tēva Hidalgo nāves soda izpildes vieta. Te skatīsim Čivavas katedrāli un Pančo 

Villas muižu, kurā glabājas arī ložu sacaurumotais Dodge automobīlis, kurā viņš tika nogalināts 

ceturtdiena, 30.11.  

Chihuahua - Cascada 

de Basaseachi NP -
Creel (2345 m vjl) 

 

 

 
***tradicionālā stila 

viesnīca Krīlā 

• nākošās trīs dienas veltīsim, lai iepazītu vēl vienu no kontinenta neatklātajiem dabas fenomeniem 

Vara kanjonu (Barranca del Cobre) - vienu no pasaulē lielākajām kanjona sistēmām, kas ir gan lielāka, 

gan dziļaka par dauz slavenāko ASV brāli - Grand Canyon 

• agrs pārbrauciens uz Cascada de Basaseachi nacionālo parku (290 km, 4-4,5 h), pa ceļam piestājot 

Cuauhtemoc, lai iepazītu Menonītu komūnu - askētiskas un no ārpasaules noslēgtas holandiešu un vācu 

kristiešu kopienas, kas 17.-18.gs. emigrēja uz Ziemeļameriku, lai saglabātu savas tradīcijas un dzīvesveidu 

• Meksikas augstākais ūdenskritums Cascada de Basaseachi ar 246 m brīvo kritienu. Krāšņā kaskāde ir 

izgrauzusi vienu no sešiem Barranca del Cobre sistēmas kanjoniem - iespaidīgo Barranca de Candamena 

• pārbrauciens uz Krīlu - galveno Vara kanjona bāzes pilsētiņu (110 km, ~2,5 h) 

piektdiena, 01.12. 

Creel - San Ignacio - 
Creel - El Divisadero 

(2240 m vjl) 

 

***+viesnīca 

Divisadero ciemā 

pie Vara kanjona 

• iepazīsim Vara kanjona apkārtni pie Krīlas, apmeklējot Tarahumara indiāņu ciematiņu San Ignacio, 

kur 18.gs. sākumā jezuītu ordenis izveidoja savu misiju un uzcēla baznīcu, mēģinot iezemiešus pievērst 

kristietībai, kā arī apskatot dīvainās, neierastas formas ieguvušās Sēņu klintis Valle de los Hongos ielejā 

• vēl neparastākas un falliem līdzīgas klintis pavērsies Valle de los Monjes jeb Mūku ielejā, kurai 

orģinālais nosaukums Tarahumara indiāņu mēlē gan skan citādi - Bisabirachi jeb tulkojumā Sacēlušos 

krāniņu ieleja 

• īss pārbrauciens uz Divisadero (40 km, ~1 h), kas izvietojusies Barranca del Cobre kanjona malā 

• pirmais skats pār grandiozo Barranca del Cobre - dziļāko un lielāko no sešiem Vara kanjoniem 

sestdiena, 02.12. 

El Divisadero -  

El Fuerte 
 

 

 

 

 

 

tradicionālā, 

***+viesnīca 

koloniālā perioda 

muižā Fuertē 

• turpinam iepazīt lielāko grāvi Zemes garozā - Barranca del Cobre. El 

Divisadero mēs baudīsim Vara kanjona iespaidīgāko skatu punktu un 

ja laika apstākļi to atļaus dosimies ar gaisa vagoniņu Barranca del 

Cobre rīklē uz kanjona sirdi - Meson de Bacajipare platformu 

• gleznains brauciens ar Chihuahua-Pacifico vilcienu līdz El Fuerte 

pilsētiņai - viens no iespaidīgākajiem dzelceļa posmiem pasaulē, 

kas izlīkumo cauri Vara kanjonam līdz pat Klusajam okeānam (~5 

stundas ceļā). Statistika te runā pati par sevi - 656 km dzelzceļa sliežu, 

37 tilti, 86 tuneļi un vairāk nekā 60 gadu darbā radījuši inženierijas 

fenomenu, kas tika atklāts jau tālajā 1961.gadā! 

• simpātiskā 1563.gadā dibinātā koloniālā mazpilsētiņa El Fuerte, kas 

savulaik bija galvenie vārti uz jaunatklātām teritorijām Ziemeļmeksikā, 

Kalifornijā un Arizonā (īsa pastaiga pa koloniālo centru vakarā) 

svētdiena, 03.12.  

El Fuerte - Los 

Mochis - Mexico 
City - Frankfurt 

 

nakts lidmašīnā 

• agrā rītā transfērs uz Los Mochis lidostu (105 km, ~2 h)  

• lidojums Los Mochis – Mehiko vai Culiacan – Mehiko (lidojumu laiki 

precizēsies tuvāk nākot) 

• par papildus samaksu iespēja doties īsā tūrē uz Mehiko vecpilsētu ar 

tūristu autobusu (tikai tad, ja gaidīšanas laiki starp lidojumiem to atļaus) 

• 21.00 lidojums Mehiko – Frankfurte 

 pirmdiena, 04.12. 

   Frankfurt - Rīga 
• 14.40 ierašanās Frankfurtē 

• 21.20 – 00.30 lidojums Frankfurte – Rīga (05 Dec) 
 

Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās – EUR 895 
 



Gaisa temperatūra ceļojuma laikā būs ļoti dažāda, atsevišķās vietās kalnos dienā būs vēss, naktis aukstas. 

Lai salīdzinoši agrā tumsas iestāšanās netraucētu īstenot plānoto, apskates programmas paredzēts sākt agri - ~7:00-8:00.  

Ierobežoto ēdināšanas iespēju un laika dēļ vairumā dienu pusdienas tiks organizētas kā piknika pusdienas ar pieturu 

sendviču-konditorijas tipa iestādījumos. Vakariņas tiks nodrošinātas pilsētās, restorānos.  

! Pārbraucienu laiki ir norādīti aptuveni un var mainīties atkarībā no ceļu kvalitātes, ceļu remontiem un satiksmes 

intensitātes konkrētajā brīdī. Maršrutā norādīts augstums virs jūras līmeņa vietās, kas pārsniedz 1800 m atzīmi! 

Ceļazīmes cenā ietilpst  
Lidojums Rīga – Frankfurte – Mehiko – Frankfurte – Rīga (ekonom. klase; 23 kg nododamā bagāža; ēdināšana tālajā lidojumā); 

lidostu nodokļi; lidojums Los Mochis - Mehiko; transporta pakalpojumi (tūristu autobuss) ceļojuma laikā; naktsmītnes (kopā 12 

naktis) atbilstoši aprakstam: ****, ***+ un ***viesnīcas (Xilitla vienkārša tūristu klases viesnīca) ar brokastīm, divvietīgos 

numuros ar WC/dušu; kopā Meksikā 3 pusdienas un 6 vakariņas (to skaitā 2 piknika pusdienas); ieejas maksa ceļojuma 

programmā minētajos apskates objektos; IMPRO grupas vadītāja un vietējā gida pakalpojumi; laivu izbrauciens uz Cascada 

Tamul, veselības apdrošināšana 

Ceļazīmes cenā neietilpst 
Ieejas maksa izklaides vietās, muzejos un apskates objektos, kuri nav iekļauti 

ceļojuma programmā; Mehiko tūre pēdējā dienā; zirgi Piedra Herrada rezervātā; 

personīgie izdevumi; dzeramnaudas atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un 

tūrisma industrijas prasībām. Klientam jārēķinās, ka dzeramnaudas veidos 

papildu izmaksas ~ 90 USD apmērā, kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu 

sniedzējiem Meksikā!  

Pieteikšanās ceļojumam 

avansa iemaksa otrā iemaksa pilna summa 

EUR 800  līdz 22.06. EUR 1800 līdz 20.09. atlikusī summa 

• ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības  

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanas datums līdz 22.06. pēc 22.06. pēc 20.09. 

zaudētā summa EUR 400  EUR 1600  visa summa 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

• LR pilsoņa vai nepilsoņa pase, , kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir 

derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma. 

• nepilsoņiem interesēties IMPRO birojā par vīzas kārtošanu vismaz 100 dienas 

pirms ceļojuma!  

Potes  Pasaules veselības organizācija iesaka potēties pret hepatītu A, B un difteriju, 

kā arī veikt profilakses pasākumus pret malāriju. Detalizētāka informācija: Latvijas 

Infektoloģijas centra vakcinācijas kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560 

Grupas sapulce 30. oktobrī 18.30 Rīgas Latviešu biedrības namā, Merķeļa ielā 13 (pulcēšanās vestibilā) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
        

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


